
＜様式１＞

平成　31年　07月　22日

国土交通大臣　　殿

※）

グループの名称

代表者電話番号

【平成３１年度】

日付以外は、様式2-1からリンクする為、入力は必要はありません。

直近採択グループ番号

地域型住宅グリーン化事業　適用申請書

本申請書の内容により、地域型住宅グリーン化事業の適用を申請します。
この申請書及び添付資料に記載の事項は、事実に相違ありません。

地域型住宅の名称 福幸の家

963-8041

事務局担当者名

きつつき会

事務局郵便番号

（グループ代表者）

代表者名 柳沼　利保 代表者印

代表者所属先

代表者所在地

024-962-9852

inform@kabu-tsuboi.com

事務局電話番号

事務局FAX

事務局担当者E-mail

事務局所在地 福島県郡山市富田町諏訪西70

024-962-9850

07-0758-0145

有限会社柳沼工匠

福島県郡山市田村町御代田字中平52

024-955-3908

株式会社スミ建

坪井　道子 印

（グループ事務局）

事務局事業者名



＜地域型住宅の生産体制＞ ＜様式２－１-1＞

ー ー

グループの基本情報

年

ー ー

グループの事務局体制

グループの構成

グループ基本情報・事務局体制・グループ構成
グループ名称 きつつき会

H30採択グループ番号 07 0758 0145

1．地域型住宅の名称（必須） 福幸の家

2．グループの名称(必須） きつつき会

3．結成年（必須） 2006

4．グループHPの有無（必須） 無

5．グループHPのURL（有の場合必須）

6．H30採択グループ番号（必須） 07 0758 0145

7．グループの特徴

きつつき会は、福島県を中心にした大工集団で、時代に追随した建築を勉強したり、大工技術の伝承に力を入れたりと活発に活動
している。最近では、温熱環境の勉強に力を入れ、高気密高断熱住宅にするための間取りや断熱材、設備機器等の座学での勉
強、そして、現場施工等の技術研修も行っている。
また、消費者の方々向けの現場見学会を各々で行い、地域の方々に良い家づくりのノウハウを説明している。
技術者の減少が顕著な中、地域に根差した大工集団としての役割を重んじ、今後も大工技術の伝授に更に磨きをかけ、地域の
方々のお役に立っていきたい。

8．代表者氏名（必須） 柳沼　利保

9．代表者の所属先（必須） 有限会社柳沼工匠

10．代表者所在地（必須） 福島県郡山市田村町御代田字中平52

11．代表者電話番号（必須） 024-955-3908

12．事務局事業者名（必須） 株式会社スミ建

13．事務局担当者名（必須） 坪井　道子

14．事務局郵便番号（必須） 963-8041

15．事務局所在地（必須） 福島県郡山市富田町諏訪西70

16．事務局電話番号（必須） 024-962-9850 17．事務局FAX番号（必須） 024-962-9852

18．事務局担当者E-mail（必須） inform@kabu-tsuboi.com

19．事務局業務の外部委託の有無 無 20．委託先業者名

21．専任担当者の配置の有無 無 22．委託先担当者名 　

23．担当者連絡先（携帯電話） --

25-1．サポートを行う認定申請名

25-2．サポートを行う認定申請名

24-1．事業者の認定申請サポート
　　　  体制の有無

無

24-2．事業者の認定申請サポート
　　　  体制の有無

25-3．サポートを行う認定申請名

26．グループ内情報共有手段の有無 無

24-3．事業者の認定申請サポート
　　　  体制の有無

27．情報共有の手段

構成員 構成員数
構成員に含まない理由

Ⅰ．原木供給 2

海外事業者から原木を調達するため、原木供給事業者名を特定できない

Ⅱ．製材・集成材製造・合板製造 4

Ⅲ．建材流通
　（木材を扱わない事業者を除く)

2

Ⅳ．プレカット 1

Ⅴ．設計 4

Ⅵ．施工 26

●Ⅶ．木材を扱わない流通 1

Ⅷ．Ⅰ～Ⅶ以外の業種 1



＜地域型住宅の生産体制＞ ＜様式２－１－２＞

ー ー

使用する地域材
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平成30年度の実績

2430 万円 1700 万円 1700 万円

740 万円 530 万円 530 万円

405 万円 280 万円 280 万円

0 万円 0 万円 0 万円

とってお木 福島県 福島県ブランド材認証「とってお木」 国内

使用する地域材・要望戸数・申請実績
グループ名称 #VALUE!

H30採択グループ番号 07 0758 0145

 Ａ．使用する地域材に関
する事項
（必須）

対象となる地域材の名称 地域材の産地 認証制度等の名称
※以下の1、2、3、4の番号を番号記入欄に表記。

番号 国内・国外

合法木材証明制度を利用する 国産材

　1．都道府県の産地認証制度等によるもの
　2．民間の第三者機関による認証制度
　　　(FSC、PEFC、SGEC等)
　3．林野庁作成の「木材・木材製品の合法
　　 性、持続可能性のためのガイドライン
　　 H18年2月)に基づき合法性が証明されるもの
　4．クリーンウッドに基づき合法であること
 　　が確認された木材・木材 製品
　　　（合法伐採木材等証明）

国内

合法木材証明制度を利用する 外材 国外

PEFC認証制度を利用する 国産材 国外

PEFC認証制度を利用する 外材 国外

SGEC認証制度を利用する 国産材 国内

FSC認証制度を利用する 国産材 国内

FSC認証制度を利用する 外材 国外

FIPC認証制度を利用する 国産材 国内

クリーンウッド法に基づく証明 国産材 国内

クリーンウッド法に基づく証明 外材 国外

福島県産木材証明制度 福島県 県産木材証明制度 国内

Ｂ．2019年度における補

助

対象の木造住宅の申請要

望戸数

（必須）
（地域材加算要望戸数、

三世代同居対応加算要望
戸数は内数を記載）

タイプ 経験/未経験 要望戸数 内、地域材加算

高度省エ
ネ型

認定低炭
素住宅

経験工務店
（4戸（8戸）以上）

の申請戸数

今年度、交付申請の要望をする戸数（上限100万円）

内、三世代加算

長寿命型
長期優良
住宅

経験工務店
（4戸（8戸）以上）

の申請戸数

今年度、交付申請の要望をする戸数（上限100万円）

10月31日までに交付申請が確実にできる戸数（上限100万円）

未経験工務店
（4戸（8戸）未満）

の申請戸数

今年度、交付申請の要望をする戸数（上限110万円）

10月31日までに交付申請が確実にできる戸数（上限110万円）

10月31日までに交付申請が確実にできる戸数（上限100万円）

未経験工務店
（4戸（8戸）未満）

の申請戸数

今年度、交付申請の要望をする戸数（上限110万円）

10月31日までに交付申請が確実にできる戸数（上限110万円）

性能向上計
画認定住宅

経験工務店
（4戸（8戸）以上）

の申請戸数

今年度、交付申請の要望をする戸数（上限100万円）

10月31日までに交付申請が確実にできる戸数（上限100万円）

未経験工務店
（4戸（8戸）未満）

の申請戸数

今年度、交付申請の要望をする戸数（上限110万円）

10月31日までに交付申請が確実にできる戸数（上限110万円）

ゼロ・エネ
ルギー住
宅

経験工務店
（4戸（8戸）以上）

の申請戸数

今年度、交付申請の要望をする戸数（上限125万円）

10月31日までに交付申請が確実にできる戸数（上限125万円）

未経験工務店
（4戸（8戸）未満）

の申請戸数

今年度、交付申請の要望をする戸数（上限140万円）

10月31日までに交付申請が確実にできる戸数（上限140万円）

交付申請額 完了実績（竣工予定含む）額

優良建築物の申請棟数 交付申請が確実 

高度省エネ型（ゼロ・エネルギー住宅）

採択額 交付申請額 完了実績（竣工予定含む）額

完了実績（竣工予定含む）額

高度省エネ型

採択額

優良建築物型

採択額 交付申請額 完了実績（竣工予定含む）額

D．前年実績
　（達成・未達成）
　　に対する理由

長期優良住宅に関しては、従来通り、促進することができた。しかし、完成が間に合わないとの不安から、最後の最後
に諦めた工務店がいた。また、ゼロエネルギー住宅の促進がなかなか進まず、怖がらず取り組めるよう、今年度はしっ
かり勉強して、まずは、やってみる、と言う風習を根付かせたい。

C．平成30年度の執行状
況

（必須）

長寿命型（長期優良住宅）

採択額 交付申請額



＜様式 2-2・Ⅰ＞

県
番号

事業者名 代表者名 郵便番号

13 Ⅰ - 2 協和木材株式会社 135-0016

7 Ⅰ - 3 田村森林組合 963-4603

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅰ．原木供給（長寿命型、高度省エネ型、優良建築物共通）

グループ構成員に原木供給者を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいて原木供給者を含まないことがある場合の理由

電話番号

03-5857-5225東京都江東区東陽５丁目30-13東京原木会館

構成員
番号

所在地

福島県田村市常葉町西向字堂ヶ入62-7 0247-67-1101

Ⅰ．原木供給



＜様式 2-2・Ⅱ＞

県
番号

事業者名 代表者名 郵便番号

13 Ⅱ - 2 協和木材株式会社 135-0016

7 Ⅱ - 3 田村森林組合 963-4603

5 Ⅱ - 4 有限会社　佐東製材所 015-0086

7 Ⅱ - 5 株式会社　クリエートハウス福島 969-1204

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅱ．製材・集成材・合板製造（長寿命型、高度省エネ型、優良建築物共通）

グループ構成員に製材・集成材・合板製造業者を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいて製材・集成材・合板製造業者を含まないことがある場合の理由

構成員
番号

所在地 電話番号

東京都江東区東陽５丁目30-13東京原木会館 03-5857-5225

福島県田村市常葉町西向字堂ヶ入62-7 0247-67-1101

秋田県由利本荘市舘字狩ヶ沢72-1

Ⅱ．製材・集成材・合板製造

福島県本宮市糠沢字赤木193 0243-44-4374

018-429-2004



＜様式 2-2・Ⅲ＞

県
番号

事業者名 代表者名 郵便番号

7 Ⅲ - 1 株式会社　ツボイ 963-8041

7 Ⅲ - 5 株式会社　クリエートハウス福島 969-1204

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅲ．建材流通（木材を扱わない事業者を除く、長寿命型、高度省エネ型、優良建築物共通）

グループ構成員に建材流通（木材を扱わない事業者を除く）を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいて建材流通（木材を扱わない事業者を除く）を含まないことがある場合の理由

構成員
番号

所在地 電話番号

福島県郡山市富田町字諏訪西50 024-966-0301

福島県本宮市糠沢字赤木193 0243-44-4374

Ⅲ．建材流通（木材を扱わない事業者を除く）



＜様式 2-2・Ⅳ＞

県
番号

事業者名 代表者名 郵便番号

7 Ⅳ - 1 株式会社　ツボイ 963-8041

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ．プレカット

＜グループ構成員記入用リスト＞　Ⅳ．プレカット（長寿命型、高度省エネ型、優良建築物共通）

グループ構成員にプレカット事業者を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいてプレカット事業者を含まないことがある場合の理由

構成員
番号

所在地 電話番号

福島県郡山市富田町字諏訪西50 024-966-0301



＜様式 2-2・Ⅴ＞

○ ○

7 Ⅴ - 7 株式会社　八洲の家 963-0201 ○

7 Ⅴ - 13 島和建築設計事務所 963-0118 ○

7 Ⅴ - 15 株式会社　菊地住建設計事務所 963-7701 ○

7 Ⅴ - 26 ?山建設　株式会社 963-8814 ○

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

福島県郡山市安積北井一丁目４７番地 024-946-9333

福島県田村郡三春町実沢字樋ノ入４２－３ 0247-62-3509

福島県郡山市石渕町１番９号 024-944-1325

福島県郡山市大槻町字針生１８４番地４ 024-954-5638

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅴ．設計（長寿命型、高度省エネ型、優良建築物共通）

グループ構成員に設計事業者を含まない場合、その理由

県
番号

省エネ
講習

修了済

Ⅴ．設計

別途定め
る省エネ
講習会

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地 電話番号



＜様式 2-2・Ⅵ-1＞

7 Ⅵ - 5 31523 株式会社　クリエートハウス福島 969-1204 ○ ○

7 Ⅵ - 6 30897 有限会社　サワケン住宅 963-7782 ○

7 Ⅵ - 7 30961 株式会社　八洲の家 963-0201 ○

5 Ⅵ - 8 10399 伊藤建友　株式会社 015-0075 ○

7 Ⅵ - 9 30841 株式会社　カノウヤ 960-0684 ○

7 Ⅵ - 10 31528 株式会社　ニーズ 960-0103 ○

7 Ⅵ - 11 30907 株式会社　鈴船建設 963-4312 ○

7 Ⅵ - 12 30953 島和建設　株式会社 963-0118 ○

7 Ⅵ - 14 30898 株式会社　菊地住建 963-7701 ○

7 Ⅵ - 16 30959 信和建設　株式会社 963-8046 ○

4 Ⅵ - 17 31650 株式会社　ルニハウス 983-0013 ○

7 Ⅵ - 18 31878 有限会社　菅野工務店 969-1206 ○

7 Ⅵ - 19 平成工務店　株式会社 963-8813 ○

4 Ⅵ - 20 31823 株式会社　サカモト 989-1601 ○

7 Ⅵ - 21 市村建築 960-0634 ○

7 Ⅵ - 22 宗形建築 963-0212 ○

7 Ⅵ - 24 30896 株式会社　渡伝組 963-7711 ○

7 Ⅵ - 25 30829 有限会社　ケーズプランニング 960-0112 ○

7 Ⅵ - 26 30944 ?山建設　株式会社 963-8814 ○

7 Ⅵ - 28 30963 有限会社　柳沼工匠 963-1164 ○

7 Ⅵ - 29 30968 株式会社　渡邉建築 963-0212

4 Ⅵ - 32 30636 株式会社　キクチ 985-0865 ○ ○

7 Ⅵ - 33 30974 株式会社　渡昭建築企画 963-0726 ○

7 Ⅵ - 34 31473 ライフプラス　株式会社 963-8047 ○

7 Ⅵ - 36 31593 株式会社　大樹不動産販売 964-0917 ○

7 Ⅵ - 37 31753 三浦建築 963-7772 ○

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅵ．施工-1（長寿命型、高度省エネ型、優良建築物共通）

県
番号

構成員
番号

事業者
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地 電話番号
省エネ
講習

修了済

別途定め
る省エネ
講習会

Ⅵ．施工-1（長寿命型、高度省エネ型、優良建築物共通） 26 ○ ○

福島県本宮市糠沢字赤木193 0243-44-4374

福島県田村郡三春町大字富沢字楢梨池頭６６番地 0247-62-3175

福島県郡山市大槻町字針生１８４番地４ 024-954-5638

秋田県由利本荘市花畑町一丁目１１６番地 024-959-6899

福島県伊達市保原町上保原字万所２６ 024-575-2308

福島県福島市本内字南街道下1番地1 024-552-5831

福島県田村市船引町船引字安久津８７ 0247-82-1295

福島県郡山市安積北井一丁目４７番地 024-946-9333

福島県田村郡三春町実沢字樋ノ入４２－３ 0247-62-3509

福島県郡山市町東一丁目２０６番地 024-952-9001

宮城県仙台市宮城野区中野三丁目４番地の５ 022-388-8287

福島県本宮市長屋字堀込26-2 0243-44-2161

福島県郡山市芳賀１丁目１６－１ 024-954-9200

宮城県柴田郡柴田町船岡中央１丁目９－１２ 0224-58-1100

福島県伊達市保原町大泉字道城場４－１１ 024-575-2677

福島県郡山市逢瀬町河内字樋下1 024-957-3066

福島県田村郡三春町桜ヶ丘三丁目１番地の３ 0247-62-3018

福島県福島市南矢野目字高田２番地の２２ 024-552-6538

福島県郡山市石渕町１番９号 024-944-1325

福島県郡山市田村町御代田字中平５２ 024-955-3908

福島県郡山市逢瀬町河内字上納豆内６３ 024-957-2694

宮城県多賀城市城南1-15-6 022-368-8442

福島県郡山市田村町下行合字朝日舞３２９ 024-973-6402

福島県郡山市富田東５丁目１４８　 024-954-7207

福島県二本松市本町１丁目７１番地 0243-23-3140

福島県田村郡三春町御祭字深田和120-24 0247-62-0408



＜様式 2-2・Ⅵ-2＞

県
番号

事業者
番号

事業者名
被災地
に該当

ZEHビ
ルダー
に該当

BELS工
務店に
該当

7 Ⅵ - 5 31523 株式会社　クリエートハウス福島 1 戸 2 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 7以下 7以下 7以下 ○

7 Ⅵ - 6 30897 有限会社　サワケン住宅 2 戸 5 戸 2 戸 2 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 8以上 7以下 7以下 ○ ○

7 Ⅵ - 7 30961 株式会社　八洲の家 3 戸 3 戸 3 戸 3 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 8以上 7以下 7以下 ○

5 Ⅵ - 8 10399 伊藤建友　株式会社 3 戸 3 戸 1 戸 1 戸 1 戸 2 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 4以上 3以下 ○

7 Ⅵ - 9 30841 株式会社　カノウヤ 6 戸 4 戸 4 戸 2 戸 2 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 7以下 7以下 7以下 ○ ○ ○

7 Ⅵ - 10 31528 株式会社　ニーズ 6 戸 10 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 7以下 7以下 7以下 ○ ○

7 Ⅵ - 11 30907 株式会社　鈴船建設 11 戸 12 戸 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 7以下 7以下 7以下 ○ ○

7 Ⅵ - 12 30953 島和建設　株式会社 0 戸 2 戸 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 7以下 7以下 7以下 ○ ○

7 Ⅵ - 14 30898 株式会社　菊地住建 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 7以下 7以下 7以下 ○ ○

7 Ⅵ - 16 30959 信和建設　株式会社 9 戸 8 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 7以下 7以下 7以下 ○ ○

4 Ⅵ - 17 31650 株式会社　ルニハウス 3 戸 3 戸 0 戸 0 戸 2 戸 1 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 7以下 7以下 7以下 ○

7 Ⅵ - 18 31878 有限会社　菅野工務店 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 7以下 7以下 7以下 ○

7 Ⅵ - 19 平成工務店　株式会社 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下 ○

4 Ⅵ - 20 31823 株式会社　サカモト 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 7以下 7以下 7以下 ○

7 Ⅵ - 21 市村建築 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 7以下 7以下 7以下 ○

7 Ⅵ - 22 宗形建築 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 7以下 7以下 7以下 ○

7 Ⅵ - 24 30896 株式会社　渡伝組 11 戸 7 戸 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 1 戸 ㎡ ㎡ 7以下 7以下 7以下 ○ ○

7 Ⅵ - 25 30829 有限会社　ケーズプランニング 8 戸 9 戸 0 戸 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 7以下 7以下 7以下 ○ ○

7 Ⅵ - 26 30944 ?山建設　株式会社 0 戸 7 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 7以下 7以下 7以下 ○

7 Ⅵ - 28 30963 有限会社　柳沼工匠 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 7以下 7以下 7以下 ○ ○

7 Ⅵ - 29 30968 株式会社　渡邉建築 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 7以下 7以下 7以下 ○

4 Ⅵ - 32 30636 株式会社　キクチ 3 戸 3 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 7以下 7以下 7以下 ○

7 Ⅵ - 33 30974 株式会社　渡昭建築企画 8 戸 4 戸 6 戸 3 戸 1 戸 0 戸 1 戸 1 戸 ㎡ ㎡ 8以上 7以下 7以下 ○ ○

7 Ⅵ - 34 31473 ライフプラス　株式会社 7 戸 14 戸 0 戸 0 戸 2 戸 2 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 7以下 7以下 7以下 ○

7 Ⅵ - 36 31593 株式会社　大樹不動産販売 10 戸 10 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 7以下 7以下 7以下 ○

7 Ⅵ - 37 31753 三浦建築 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 7以下 7以下 7以下 ○

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

直近3年平均

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅵ． 施工－2 （長寿命型、高度省エネ型、優良建築物共通）

構成員
番号

平成30年（1月～12月）の元請実績及び直近3年の年平均元請実績
補助金活用実績の合計

数(H27～Ｈ30)

Ⅵ．施工-2
元請の

新築住宅供給戸数
高度省
エネ型
住宅

優良建築物の
着工床面積の実績

Ｈ30年実績Ｈ30年実績 直近3年平均 Ｈ30年実績 直近3年平均 Ｈ30年実績 直近3年平均

ゼロエ
ネ住宅 ○

うち木造長期優良住宅
の実績

うち認定低炭素住宅・性能向上
計画認定住宅の実績合算

うち木造ゼロエネ住宅
の実績

Ｈ30年実績 直近3年平均

○ ○
長期優
良住宅



＜様式 2-2・Ⅶ＞

県
番号

事業者名 代表者名 郵便番号

7 Ⅶ - 31 株式会社　スミ建 963-8041

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅶ．木材を扱わない流通

構成員
番号

所在地 電話番号

福島県郡山市富田町字諏訪西70 024-962-9850

Ⅶ．木材を扱わない流通



＜様式 2-2・Ⅷ＞

県
番号

事業者名 代表者名 郵便番号

13 Ⅷ - 35 株式会社　住宅あんしん保証 104-0031

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ．Ⅰ～Ⅶ以外の業種

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅷ．Ⅰ～Ⅶ以外の業種（畳、瓦、襖等の住宅資材の供給事業者等）

構成員
番号

所在地 電話番号

東京都中央区京橋1-6-1　三井住友海上テプコビル６階 03-3652-8120


